

LOTE 02

Nº TC/OR	Nº CONVENIO	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	ACÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
02/2023	00758.756/0001-02	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	CONCORRENCIA	10/03/2023
02/2023	00758.756/0001-02	CONSTRUTORA ANCAR LTDA	00758.756/0001-02	Execução dos serviços de repcapeamento asfáltico da duplicação de Trecho da PE 01 (Bairros de Pau Amarelo, Nossa		17/04/2023
02/2023	00758.756/0001-02	PAULISTA - PE	PAULISTA - PE	PAULISTA - PE	Execução dos serviços de repcapeamento asfáltico	

Orçamento Contratado									
Item	Discriminação	Unid.	Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	% Realizado Acum.: Período		Medição:	
						24/01/25	76,80%	28/02/2025	10
						Evolução Física (Qtde.)			
						Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Evolução Financeira (R\$)
						Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Incluindo Período
TOTAL:						6.468.124,33	-	-	4.967.380,32
1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				294.207,00	-	-	-	236.836,64
1.1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	6,00	49.034,50	294.207,00	4,67	0,16	4,83	7.845,52
1.2.	SERVIÇOS PRELIMINARES				66.015,48	-	-	-	236.836,64
1.2.1.	PLACA DE OBRA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	20,00	420,46	8.409,20	20,00	-	20,00	1.188,06
1.2.2.	COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 08/2019 COD. 74209/001				-	-	-	-	47.804,43
1.2.3.	ALUGUEL DE CONTAINER/ ESCRIT INCL. INST ELET LARG=2,30	MES	6,00	3.301,56	19.809,36	4,67	0,16	4,83	15.418,29
1.2.4.	COMP=6,00M ALT=2,50M, COM 1 SANITÁRIO CHAPA AÇO C/ NERV				-	-	-	-	528,25
1.2.5.	TRAPEZ FORRO C/ ISOL. TERMO-ACUSTICO CHASSIS	MES	6,00	1.385,21	8.311,26	4,67	0,16	4,83	6.468,93
1.2.6.	CHUIVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO COM TRANSP/ CARGA/	MES	6,00	2.613,63	15.881,78	4,67	0,16	4,83	12.205,65
1.3.	DESCARGA (DISTÂNCIA ENTRE OS MUNICÍPIOS DE RECIFE E PAULISTA)	M2	709,90	12,21	8.667,88	338,60	-	338,60	221,63
1.3.1.	DEMOLUÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA O CANTEIRO	M2	320,00	16,05	5.136,00	-	-	-	418,18
1.3.2.	DEMOLUÇÃO DE PASSEIO	M2	320,00	16,05	5.136,00	-	-	-	-
1.3.3.	DEMOLUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO	M2	320,00	16,05	5.136,00	-	-	-	-
1.3.4.	(COMPOSIÇÃO BASEADA NA EMLURB 03.01.230 DE JULHO/2018)				319.243,09	-	-	-	239.666,55
1.3.5.	TERRAPLENAGEM				-	-	-	-	-
1.4.	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA	M3	6.328,59	2,25	14.239,33	5.604,26	-	5.604,26	12.609,59
1.4.1.	PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (C/ TRATOR ESTEIRAS 160HP) (BASEADA NA COMPOSIÇÃO 742051 SINAPI FEV/ 2019)				-	-	-	-	-
1.4.2.	REMOÇÃO DE MATERIAL EM CAMINHÃO BASCULANTE DMT	M3	9.330,51	32,48	305.003,76	6.990,67	-	6.990,67	227.056,96
1.4.3.	11,60KM, INCLUSIVE CARGA MECÂNICA E DESCARGA.				755.892,68	-	-	-	586.481,30
1.4.4.	(COMPOSIÇÃO BASEADA EM PROJETOS ANTERIORES)				-	-	-	-	-
1.4.5.	DRENAGEM				-	-	-	-	-
1.4.6.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,	M	2.950,00	46,37	136.791,50	2.022,00	-	2.022,00	93.760,15
1.4.7.	CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).				-	-	-	-	-
1.4.8.	AF_06/2016				-	-	-	-	-

1.5.9.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 95995)	M3	961,39	463,22	445.335,08	879,99	-	879,99	-	407.628,97
1.5.10.	FORNECIMENTO DE CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL CAP 50770, INCLUINDO ICMS, PIS, COFINS E TRANSPORTE (BASEADA NA INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019).	T	223,13	5.966,78	1.331.367,62	172,22	-	172,22	-	1.027.598,85
1.5.11.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA (COMPOSIÇÃO BASEADA O SINAPI 08/2019 COD. 95303)	M3XKM	69.794,80	1,51	105.390,15	52.970,55	-	52.970,55	-	79.985,53
1.5.12.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO. CONFECIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	77,00	46,37	3.570,49	-	-	-	-	-
1.6	CONSTRUÇÃO DE PASSEIO	-	-	-	293.426,40	-	-	193.795,81	-	193.795,61
1.6.1.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, COM ESPESURA DE 5CM. (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 94991)	M2	3.875,00	32,16	124.620,00	2.549,97	-	2.549,97	-	82.007,04
1.6.2.	EXECUÇÃO DE ATERRO COM BARRO, UTILIZANDO-SE O PROCESSO MECÂNICO LEVE DE COMPACTAÇÃO, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE (POSTO OBRA)	M3	960,00	63,37	60.835,20	628,18	-	628,18	-	39.807,77
1.6.3.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PARA JARDIM (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 94275 DE AGOSTO/2019)	M	2.760,00	39,12	107.971,20	1.840,00	-	1.840,00	-	71.980,80
1.7.	ACESSIBILIDADE	-	-	-	124.805,20	-	-	91.296,50	-	91.296,50
1.7.1.	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE COM INCLINAÇÃO DE 8,33%. LAJOTA DE CONCRETO ANTIDERRAPANTE DE 25X25 CM E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM 2,0 CM DE ESPESURA, ACABAMENTO LISO. (COMPOSIÇÃO PRÓPRIA DE ACORDO COM O PROJETO)	UN	22,00	575,85	12.668,70	-	-	-	-	-
1.7.2.	PASSEIO EM LADRILHO HIDRÁULICO 25X25CM, TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO, APLICADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO TRAÇO 1:3:5 DE 5CM DE ESPESURA, INCLUSIVE A EXECUÇÃO DO LASTRO (COMPOSIÇÃO BASEADA NA EMLURB 17.01.14 DE JULHO/2018)	M2	612,50	183,08	112.136,50	498,67	-	498,67	-	91.296,50
1.8.	SINALIZAÇÃO	-	-	-	140.067,12	-	-	65.963,16	58.528,40	124.391,56
1.8.1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETORREFLETIVA DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (BASEADA NA COMPOSIÇÃO 72947 SINAPI)	M2	817,55	18,58	15.190,08	774,76	-	774,76	-	14.395,04
1.8.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SICRO 2 (DNIT) 4 S 06 200 01 DE NOVEMBRO/2016)	M2	27,73	697,49	19.341,40	-	-	7,70	5.370,67	5.370,67
1.8.3.	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SICRO 5213359 DE JANEIRO/2021)	UN	812,00	64,14	52.081,68	396,00	-	805,00	26.233,26	51.632,70
1.8.4.	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SICRO 5213360 DE JANEIRO/2021)	UN	812,00	65,83	53.453,96	396,00	-	805,00	26.924,47	52.993,15
1.9	PARADA DE ÔNIBUS	-	-	-	596.762,84	-	-	521.405,98	-	521.405,97
1.9.1.	PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO DE 30MPA PARA A PARADA DE ÔNIBUS, INCLUINDO FORMAS E LONA PLÁSTICA (COMPOSIÇÃO BASEADA EM PROJETOS ANTERIORES)	M3	235,30	2.481,81	583.969,89	209,20	-	209,20	-	519.194,64

Documento assinado digitalmente

FISCALIZAÇÃO
Rafael Fernandes
CREA (RNP): 182035273-0
MAT. 47.404

gov.br

RAFAEL FERNANDES SILVA
Data: 27/03/2025 18:47:52-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

CONSTRUTORA ANCAR LTDA
Edjuei Leandro - Engº Civil
CREA Nº 1817390554 D PE

gov.br

Documento assinado digitalmente

EDJUEI LEANDRO LEMOS CAVALCANTI
Data: 27/03/2025 11:58:45-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

1.9.2.	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO COM APLICAÇÃO DO SELANTE (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 97114 DE JUNHO/2019 E SICRO 4011537 JAN/2019)	M	149,40	9,36	1.398,38	132,80	-	132,80	1.243,01	-	1.243,01
1.9.3.	APLICAÇÃO DE GRAXA EM BARRAS DE TRANSFERÊNCIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO. AF_11/2017	KG	186,20	60,82	11.268,82	16,00	-	16,00	968,32	-	968,32
1.9.4.	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO (COMPOSIÇÃO BASEADA NA EMLURB 03.01.260 DE JULHO/2018)	M	25,20	4,99	125,75	-	-	-	-	-	-
1.10	SERVIÇOS DIVERSOS	-	-	-	217.630,61	-	-	-	89.694,36	3.911,38	73.805,74
1.10.1.	FABRICAÇÃO DE GUARDA-CORPO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO AC/BC (COMPOSIÇÃO BASEADA NO DNIT SICRO 2 2 S 03 510 50 DE NOVEMBRO/2016)	M	7,80	389,08	3.034,82	-	-	-	-	-	-
1.10.2.	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1.2.1.2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	14,13	485,87	6.865,34	-	4,24	4,24	-	2.060,09	2.060,09
1.10.3.	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	95,20	15,59	1.484,17	-	53,00	53,00	-	826,27	826,27
1.10.4.	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	96,60	19,34	1.868,24	-	53,00	53,00	-	1.025,02	1.025,02
1.10.5.	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	18,00	193,75	3.487,50	-	-	-	-	-	-
1.10.6.	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO ARMADO SEÇÃO CIRCULAR OU DUPLO T - COMPOSIÇÃO BASEADA NA COMPOSIÇÃO 03242/ORSE	UNID	12,00	338,07	4.056,84	-	-	-	-	-	-
1.10.7.	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (INCLUSIVE FORNECIMENTO). AF_11/2019	UNID	12,00	2.106,39	25.276,68	-	-	-	-	-	-
1.10.8.	REMOÇÃO DE ÁRVORE, PORTE MÉDIO, COM UTILIZAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - COMPOSIÇÃO BASEADA NA 04268/ORSE	UNID	6,00	92,77	556,82	-	-	-	-	-	-
1.10.9.	LIMPEZA DE GALERIA 0,80M, 0,90M E 1,00M DE DIÂMETRO - COMPOSIÇÃO BASEADA 21.09.090 EMLURB	M	40,00	64,42	2.576,80	-	-	-	-	-	-
1.10.10.	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO MANUALMENTE - BASEADO NO 00013/ORSE	M³	82,49	317,76	26.212,02	-	-	-	-	-	-
1.10.11.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	2.883,65	10,91	29.278,62	2.116,00	-	2.116,00	23.085,56	-	23.085,56
1.10.12.	REMOÇÃO DE MATERIAL EM CAMINHÃO BASCULANTE DMT 11.60KM, INCLUSIVE CARGA MECÂNICA E DESCARGA. (COMPOSIÇÃO BASEADA EM PROJETOS ANTERIORES)	M3	3.477,00	32,48	112.932,96	1.435,00	-	1.435,00	46.608,80	-	46.608,80
2	SERVIÇOS EXTRAS - ÁGUA FRIA - PARCERIA COMPESA	-	-	-	201.302,16	-	-	-	50.053,61	-	50.053,61
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	7.880,03	-	-	-	2.615,80	-	2.615,80
2.1.1.	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE VALAS PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS.	M	2.463,96	1,97	4.854,00	820,00	-	820,00	1.615,40	-	1.615,40
2.1.2.	ISOLAMENTO DE OBRA COM FITA DE SINALIZAÇÃO (ZEBRADA) E CONE DE SINALIZAÇÃO A CADA 2M, PADRÃO COMPESA / NTC - 108	M	2.463,96	1,22	3.006,03	820,00	-	820,00	1.000,40	-	1.000,40

Documento assinado digitalmente

RAFAEL FERNANDES SILVA

Data: 27/03/2025 18:52:55-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



FISCALIZAÇÃO
Rafael Fernandes
CREA (RNP): 182035273-0
MAT. 47.404

Documento assinado digitalmente

EDJUEI LEANDRO LEMOS CAVALCANTI

Data: 27/03/2025 11:57:33-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONSTRUTORA ANCAR LTDA
Edjuei Leandro - Eng° Civil
CREA Nº 1817390554 D PE

2.2.	TRABALHO EM TERRA						116.456,72						34.666,29			34.666,29
2.2.1.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/88 HP), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	2.250,77	13,03			29.327,53	524,80	-	524,80	-	6.838,14		-		6.838,14
2.2.2.	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	M3	104,98	231,97			24.352,21	65,60	-	65,60	-	15.217,23		-		15.217,23
2.2.3.	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	1.950,04	23,21				508,40	-	508,40	-	11.799,96		-		11.799,96
2.2.4.	SONDAGEM MANUAL, A CÉU ABERTO, PARA IDENTIFICAÇÃO DE INTERFERÊNCIAS (GALERIAS, TUBULAÇÕES, ETC.)	M	37,35	101,37			3.786,17	8,00	-	8,00	-	810,96		-		810,96
2.2.5.	EXECUÇÃO DE ATERRÇO COM BARRO, UTILIZANDO-SE O PROCESSO MECÂNICO LEVE DE COMPACTAÇÃO, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE (POSTO OBRA)	M3	216,67	63,37			13.730,38	-	-	-	-	-		-		-
2.3.	ASSENTAMENTO DE TUBULAÇÃO	-	-	-			24.997,97					4.923,12		-		4.923,12
2.3.1.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE ÁGUA, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	134,45	2,34			314,61	-	-	-	-	-		-		-
2.3.2.	75 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	162,32	3,25			527,54	6,00	-	6,00	-	19,50		-		19,50
2.3.3.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	1.229,56	5,91			7.266,70	820,00	-	820,00	-	4.846,20		-		4.846,20
2.3.4.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	1.069,93	11,55				-	-	-	-	-		-		-
2.3.5.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC DEFOFO OU PRV OU RPVC PARA REDE DE ÁGUA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	261,49	14,20			12.357,69	-	-	-	-	-		-		-
2.3.6.	ASSENTAMENTO DE TUBO DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA, DN 250 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2017	M	28,21	18,49			3.713,16	-	-	-	-	-		-		-
2.3.7.	INTERLIGAÇÃO DE REDE, EM PVC, INCLUINDO ASSENTAMENTO DE CONEXÕES, CORTES E TUBOS, COM DN < 200 MM.	UN	31,00	9,57			296,67	6,00	-	6,00	-	57,42		-		57,42
2.4.	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO EXISTENTE	-	-	-			16.802,18					3.599,80		-		3.599,80
2.4.1.	REMOÇÃO DE TUBOS PVC COM DN 100 A DN 200 EM VALAS E BUEIROS, INCLUSIVE DESMONTAGEM, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA ATÉ 15 KM - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 23.01.05U COMPEA 2022-1	M	1.765,07	4,39			7.748,66	820,00	-	820,00	-	3.599,80		-		3.599,80
2.4.2.	REMOÇÃO DE TUBOS FOFO COM DN 100 A DN 200 EM VALAS E BUEIROS, INCLUSIVE DESMONTAGEM, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA ATÉ 15 KM - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 22.01.06U COMPEA 2022-1	M	497,13	8,61			4.280,29	-	-	-	-	-		-		-
2.4.3.	REMOÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO COM DN 100 A DN 200 EM VALAS E BUEIROS, INCLUSIVE DESMONTAGEM, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA ATÉ 15 KM - BASEADO NA COMPOSIÇÃO 22.01.05U COMPEA 2022-1	M	423,91	11,26			4.773,23	-	-	-	-	-		-		-

FISCALIZAÇÃO

Rafael Fernandes

CREA (RNP): 182035273-0

MAT. 47.404

CONSTRUTORA ANCAR LTDA

Edjuei Leandro - Engº Civil

CREA Nº 1817390554 D PE



Documento assinado digitalmente

EDJUEI LEANDRO LENOS CAVALCANTI

Data: 27/03/2025 11:56:28-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

2.5.	INSTALAÇÃO E CONSRTO DE RAMAIS	-	-	-	26.773,44	-	-	-	4.248,60	-	4.248,60
2.5.1.	INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE RAMAL PREDIAL DE ÁGUA ATÉ 10,00 M DE EXTENSÃO, COM INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO DE ATÉ 20 M3/H NO MURO, CONFORME PADRÃO COMESA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, REATERRO, DEMOLIÇÃO E REPOSIÇÃO DE ALVENARIA E ACABAMENTO COM MASSA ÚNICA.	UN	120,00	212,43	-	25.491,60	20,00	-	4.248,60	-	4.248,60
2.5.2.	CONSRTO DE RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA DANIFICADOS DURANTE EXECUÇÃO	UN	12,00	25,32	-	303,84	-	-	-	-	-
2.5.3.	CONSRTO DE RAMAIS PREDIAIS DE ESGOTO DANIFICADOS DURANTE	UN	12,00	81,50	-	978,00	-	-	-	-	-
2.6.	EXECUÇÃO DAS OBRAS.	-	-	-	-	8.411,82	-	-	-	-	-
2.6.1.	CAIXAS PARA VENTOSAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.1.	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA VENTOSA - TIPO 02A - EM ESTRUTURA MISTA DE CONCRETO E ALVENARIA, PARA TUBULAÇÃO DN 150 A 200 MM, DIMENSÕES EXTERNAS 1,50X1,10X1,60 M (COMP X LARG X ALT), INCLUSIVE DRENO DE BRITA E ESCADA DE INSPEÇÃO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TAMPÃO.	UN	2,00	4.205,91	-	8.411,82	-	-	-	-	-
3.0.	SERVIÇOS EXTRAS - PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	133.484,64	-	-	128.726,60	-	128.726,60
3.1.	FRESAGEM	-	-	-	-	127.396,07	-	-	123.856,59	-	123.856,59
3.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF. 11/2019 LOTE 2	M2	11.861,89	7,74	-	91.809,48	11.441,70	-	88.558,76	-	88.558,76
3.1.2.	REMOÇÃO DE MATERIAL DE 1a. CATEGORIA EM CAMINHÃO BASCULANTE DMT KM, INCLUSIVE CARGA MECÂNICA E DESCARGA LOTE 2 (D.M.T. DE 12,90 KM) - (COMPOSIÇÃO BASEADA EM PROJETOS ANTERIORES)	M3	720,96	49,36	-	-	-	-	-	-	-
3.2.	PAVIMENTAÇÃO	-	-	-	-	35.586,59	715,11	-	35.297,83	-	35.297,83
3.2.1.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30.	M2	8.953,78	0,68	-	6.088,57	7.161,78	-	4.870,01	-	4.870,01
4.0.	SERVIÇOS EXTRAS - DRENAGEM	-	-	-	-	450.366,80	-	-	4.870,01	-	4.870,01
4.1.	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	-	-	-	-	39.597,92	-	-	308.927,86	59.553,24	388.481,10
4.1.1.	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (1,2 M3/155 HP), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	2.938,31	8,46	-	-	-	-	29.703,34	-	29.703,34
4.1.2.	AF. 02/2021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2.	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL).	M2	75,33	195,67	-	24.858,10	1.776,37	-	15.028,09	-	15.028,09
4.2.	SERVIÇOS PRELIMINARES	-	-	-	-	14.739,82	75,00	-	14.675,25	-	14.675,25
4.2.1.	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M3	0,49	258,35	-	6.823,07	-	-	6.747,79	-	6.747,79
4.2.2.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	M3	36,00	52,28	-	126,59	0,49	-	126,59	-	126,59
4.2.3.	Demolição de tubo de concreto simples ou armado d=0,60m, sem reaproveitamento, exclusive escavação	M	80,00	60,18	-	1.882,08	34,56	-	1.806,80	-	1.806,80
						4.814,40	80,00	-	4.814,40	-	4.814,40

Documento assinado digitalmente
gov.br
EDJUEI LEANDRO LEMOS CAVALCANTI
 Data: 27/03/2025 11:55:31 -0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Documento assinado digitalmente
gov.br
RAFAEL FERNANDES SILVA
 Data: 27/03/2025 18:57:34-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FISCALIZAÇÃO
 Rafael Fernandes
 CREA (RNP): 182035273-0
 MAT. 47.404

CONSTRUTORA ANCAR LTDA
 Edjuei Leandro - Engº Civil
 CREA Nº 1817390554 D PE

4.3	TUBULAÇÃO E CAIXAS	-	-	-	403.945,81	-	-	-	272.476,73	59.553,24	332.029,97
4.3.1	CAIXA COLETORA, 1,40X1,40XATÉ 1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	11,00	2.809,56	30.905,16	5,00	4,00	9,00	14.047,80	11.238,24	25.286,04
4.3.2	CAIXA COLETORA, 1,40X1,40XATÉ 2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	5,00	3.747,23	18.736,15	4,00	-	4,00	14.988,92	-	14.988,92
4.3.3	CAIXA COLETORA, 1,40X1,40XATÉ 2,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	6,00	4.683,80	28.102,80	5,00	-	5,00	23.419,00	-	23.419,00
4.3.4	CAIXA COLETORA, 1,40X1,40X3,0M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	6,00	5.619,82	33.718,92	6,00	-	6,00	33.718,92	-	33.718,92
4.3.5	CAIXA COLETORA, 1,40X1,40XATÉ 3,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	2,00	6.557,30	13.114,60	2,00	-	2,00	13.114,60	-	13.114,60
4.3.6	CAIXA COLETORA, 1,20X1,20XATÉ 2,00M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	7,00	2.778,62	19.450,34	4,00	-	4,00	11.114,48	-	11.114,48
4.3.7	CAIXA COLETORA, 1,20X1,20XATÉ 2,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	2,00	3.440,85	6.881,70	-	-	-	-	-	-
4.3.8	CAIXA DE PASSAGEM ENTERRADA, 1,20X1,20XATÉ 1,2M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM ALVENARIA (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	19,00	1.376,32	26.150,08	17,00	-	17,00	23.397,44	-	23.397,44
4.3.9	CAIXA COLETORA E CEGA 4,00 X 1,80 XATÉ 2,0M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 DE ABRIL/2018)	UNID.	2,00	16.332,83	32.665,66	2,00	-	2,00	32.665,66	-	32.665,66
4.3.10	ACRESCIMO PARA CAIXA COLETORA RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA DIMENSÕES INTERNAS = 1,20 X 1,20 M, AF_12/2020 (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 99254 E 87501 DE OUT/2021)	M2	38,40	167,28	6.423,55	38,40	-	38,40	6.423,55	-	6.423,55
4.3.11	CAIXA COLETORA E CEGA 0,80 X 0,70 XATÉ 1,20M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 74206/001 e 99319)	UNID.	5,00	751,67	3.758,35	5,00	-	5,00	3.758,35	-	3.758,35
4.3.12	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_08/2019	m3	11,06	475,81	5.262,46	8,68	-	8,68	4.130,03	-	4.130,03
4.3.13	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL, AF_08/2019	M3	2,77	529,51	1.466,74	2,17	-	2,17	1.149,04	-	1.149,04
4.3.14	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO COM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO, AF_03/2024 (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SINAPI 92210 DE JULHO/2021)	M	510,00	252,93	128.994,30	358,00	-	358,00	90.548,94	-	90.548,94
4.3.15	Canaleia de drenagem em alvenaria de bloco estrutural, dimensões internas 1,20 x 1,00 cm, com tampa de concreto, exclusive escavação manual - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 10273 - ORSE com ADAPTAÇÕES)	M	30,00	1.610,50	48.315,00	-	30,00	30,00	48.315,00	-	48.315,00
5.0	SERVIÇOS EXTRAS - SINALIZAÇÃO	-	-	-	38.668,89	-	-	-	-	-	38.668,89
5.1	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO (BASEADA NA COMPOSIÇÃO 521362 DNIT).	UNID	351,00	77,95	27.360,45	-	351,00	351,00	-	-	27.360,45
5.2	CONFECÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	UNID	39,00	289,96	11.308,44	-	39,00	39,00	-	-	11.308,44

Obs:

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações licitadas e foram executados de acordo com as normas técnicas vigentes

PAULISTA -PE, 27 de março de 2025

Local e Data

Documento assinado digitalmente

RAFAEL FERNANDES SILVA

Data: 27/03/2025 18:45:32-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



Resp. Técnico Construtora Ancar: Edjuei Leandro Lemos Cavalcanti

CREA/CAU: 1817390554

ART/IRRT: 0

Documento assinado digitalmente

EDJUEI LEANDRO LEMOS CAVALCANTI

Data: 27/03/2025 11:53:15-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



Resp. Técnico Fiscalização: Rafael Fernandes

CREA/CAU: 182035273-0

ART/IRRT: 0